nullatenus in id inclinari, ut aliquid inconveniens, quod Deus avertat, 
in medio nostri aliquo iniquo pacto toleretur, sed ex alia parte ingenue 
vix sustinere possumus, ut Insons debitis suffragiis destitutus ad sinistram 
propter suos fines Hostium ritus suaeque personae repraesentationis 
aliquam jacturam pati videatur, et hac ratione permoti cum in progressus 
praelaudati Exc.mi, ac Rev.mi Domini Hierarchae, ipsiusque recte facta 
matura deliberatione oculos mentis nostrae infixerimus, aliud de ipso 
proferre testimonium minime dubitamus, nisi quod eam, quam a juven
tute piam, probam, et exemplarem absque ulla macula duxit vitam ad 
usque, etiam ingravescente aetate sua, ad aedificationem publicam ducere 
non desistit. Si vero fateri licet cum (f. 335v) libertate viro ecclesiastico 
digna, quod ipse Jura Ecclesiarum, et Parochorum absque ullo Potentiae 
Saeculi motu constanter propugnaverit, delinquentes pia securitate 
coerciverit, disciplinam ecclesiasticam promoverit, oppressos injuste 
sublevare contenderit; odium proinde veritatis, et justitiae osorum con
traxit. Sane cum nuper functus magni consilii, publicae existimationis, et 
perfectae prudentiae vir Florianus Metropolita30 praesentem Primatem 
nostrum in Coadjutorem suum Metropoliae sponte elegerit, non alio certe 
motivo ad id perductum existimamus, nisi quod in ipso dotes huic muneri 
aptas adverterit, nihilque de ipso inaudiverit, quod excellentiam hujus 
sacri muneris contaminare posset. Ipsa etiam Basiliana Religio, in qua 
ab ineunte aetate in spiritu et probitate religiosa educatus, eximia de 
eodem constanter testimonia praebuit, nihilque considerandum remanet, 
quod ipsius publicae existimationi non suffragetur. Cum itaque potissi
mum pro bonis operibus eumdem persecutionem pati a malevolis procul 
dubio reputamus, idcirco preces supplices Sanctitati Vestrae afferimus, 
ut Sanctitas Vestra, Dominus Clementissimus, pro sua innata bonitate, 
et laudatissimo justitiae zelo laceratam inique Primatis nostri famam 
protegere gratiose dignetur.31 Quae gratia redundabit in integram Roxo- 
lanam Ecclesiam, perpetuo Deum Optimum Maximum ardentissimis 
precibus exoraturam, quatenus Sanctitatem Vestram ad communem Orbis 
Catholici felicitatem, quam diutissime (f. 336) incolumem servet, prout 
et modo eadem professione devincti in devotissimo Sacrorum Pedum 
osculo manemus.

30 Florianus Hrebnyckyj, Metropolita Kioviensis (1748-1762) cfr. eius Epistolas 
in voi. IV  Epistolarum Metropolitarum Kioviensium Catholicorum, Romae 1959, ubi 
havetur eius brevis biographia.